
暮らしカレンダー

12 月の病態栄養相談 ( 予約制・無料 )
　栄養士による食事や栄養に関する相談。
日時　22 日㈫　13:30 ～ 15:30
場所　城辺保健福祉センター
城辺保健福祉センター　電話：73-7400

12 月の育児相談 ( 予約不要・無料 )
　保健師による乳幼児の育児に関する相談。
日時 ４日㈮・15 日㈫・16 日㈬　  9:30 ～ 11:00
　　 ９日㈬・21 日㈪　              10:00 ～ 11:30 
場所   [ ４日みるく広場 ] 一本松保健センター
　　   [ ９日げんきっ子 ] DE・あ・い・21
         [15 日うみのこ広場 ] 福浦公民館
         [16 日すくすく相談 ] 城辺保健福祉センター
         [21 日みなみっ子 ] 御荘夢創造館
　お越しの際は母子手帳を持参。
　城辺保健福祉センター　電話：73-7400

日 曜 受付時間 健(検)診内容・場所 内科・救急
当直医

1 火 12:50-13:20 【3歳児健診(H29.7.1-9.30生まれ)】城辺保健福祉センター
2 水
3 木
4 金
5 土

6 日 内科)粉川ファミリークリニック
救急)南宇和病院

7 月
8 火
9 水

10 木
11 金
12 土

13 日 内科)南宇和病院
救急)南宇和病院

14 月  8:00-11:00 【特定健診・各種がん検診等A】城辺保健福祉センター
15 火
16 水
17 木
18 金 12:50-13:20 【5歳児健診(H27.9.1-11.30生まれ)】城辺保健福祉センター
19 土

20 日 内科)南宇和病院
救急)南宇和病院

21 月
22 火
23 水
24 木
25 金
26 土

27 日 内科)南宇和病院
救急)南宇和病院

28 月
29 火
30 水

31 木 内科)南宇和病院
救急)南宇和病院

【特定健診・各種がん検診等A】…特定健診・肺・大腸・前立腺・肝炎検査(胃がん検査あり)
【特定健診・各種がん検診等B】…特定健診・肺・大腸・前立腺・肝炎検査(胃がん検査なし)

12月　各種健(検)診／当直医 12 月の一般内科当直医
日時  ６日㈰　粉川ファミリークリニック
　　 13日㈰・20日㈰・27日㈰・
　　 31日㈭　 県立南宇和病院

診療時間　9:00 ～ 16:00
診療科目　内科系の救急患者
粉川ファミリークリニック 電話：72-2111
県立南宇和病院   電話：72-1231　

12 月の救急担当当直医
日時　( 日・祝 )　県立南宇和病院
診療時間　8:30 ～翌 8:30
県立南宇和病院　電話：72-1231

12 月の行政なんでも相談 ( 予約不要・無料 )
行政相談委員による行政全般の相談。
日時　９日㈬　13:00 ～ 15:00
場所　[ 内海地域 ] DE・あ・い・21
　　　[ 御荘地域 ] 御荘文化センター
　　　[ 城辺地域 ] 城の辺学習館
　　　[ 一本松地域 ] 役場一本松支所
　　　[ 西海地域 ] 西海町民会館
総務課　電話：72-1211
12 月の年金出張相談 ( 予約制・無料 )
日時　18 日㈮　10:00 ～ 15:30
場所　城辺商工会館 2 階
　予約の際は基礎年金番号が必要。
お越しの際は年金証書や年金手帳を
持参。
宇和島年金事務所　
電話：0895-22-5569
( 予約受け付け　平日 8:30 ～ 17:15)
12 月の消費生活相談 ( 予約不要・無料 )
　消費生活相談員による相談。
日時　   ３日㈭・10 日㈭・17 日㈭
　　　24 日㈭　　9:00 ～ 16:00
場所　役場本庁 2 階
消費生活相談窓口 ( 商工観光課内 )
電話：72-1405
12 月の無料法律相談 ( 予約制・無料 )
　弁護士または司法書士による相談。
日時　17 日㈭　14:00 ～ 16:00
場所　御荘老人福祉センター
愛南町社会福祉協議会　
電話：73-7776
( 予約受け付け　平日 8:30 ～ 17:15)
12 月の犬・猫の引き取り
　飼えなくなった犬・猫や、野良犬・
猫の引き取りは指定日に行います。
日時　２日㈬・16 日㈬・23 日㈬
　　    8:30 ～ 9:30
場所　役場本庁または各支所
持参物　印鑑
　飼い犬・猫の場合は、２週間前ま
でに連絡が必要です。また、愛媛県
収入証紙も必要です。
　野良猫の引き取りには一定の要件
があり、引き取りができない場合が
あります。
環境衛生課　電話：72-7316

　行事予定(イベントカレンダー)は町ホームページにも公
開しています。随時更新していますのでご利用ください。

愛南町
ホーム
ページ
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1月　行事予定／各種相談／犬・猫の引き取り

12月　行事予定／各種相談／犬・猫の引き取り

日 曜 時間 行事名 場所 担当課等 相談 犬・猫
引き取り

1 火
2 水 ●

3 木 11:00-16:00 愛媛県よろず支援拠点の出張相談会 役場本庁1階
商工観光課 消費生活13:30-15:00 担い手育成研修「四国の魅力＆愛南町の魅力」 役場本庁3階

4 金 育児
5 土
6 日
7 月
8 火
9 水 行政

育児
10 木 19:00-20:30 令和2年度第4回愛南町人権・同和教育指導

者養成講座 御荘文化センター 人権啓発室 消費生活

11 金 11:00-16:00 愛媛県よろず支援拠点の出張相談会 役場本庁1階 商工観光課

12 土
13:30-15:00 令和2年度第4回生涯学習講座「本日！海日

和‼(カメラが見た海の生き物たちの世界)」 御荘文化センター 生涯学習課
パールイルミネーションinDE・あ・い
(令和3年1月中旬まで） DE・あ・い・21 内海公民館

13 日
14 月
15 火 育児
16 水 育児 ●

17 木 13:30-15:00 担い手育成研修「チラシ＆パンフレット作
り方セミナー」 役場本庁3階 商工観光課 消費生活

法律
18 金 年金
19 土
20 日
21 月 育児
22 火 病態栄養
23 水 10:00-16:00 発達支援相談会 城辺保健福祉センター 保健福祉課 ●
24 木 消費生活
25 金
26 土
27 日  9:00-16:00 マイナンバーカードの日曜日「臨時窓口」 役場本庁1階 町民課
28 月
29 火
30 水
31 木

日 曜 時間 行事名 場所 担当課等 相談 犬・猫
引き取り

1 金
2 土
3 日
4 月
5 火

　平日に役場に来庁されるのが難しい方のために、日曜日に「臨時窓口」を開設し、マイ
ナンバーカードの交付を行います。申請受け付けやマイナンバーカードに搭載されている
電子証明書の更新手続き(対象者には、更新手続きをお知らせする「有効期限通知書」が
送られています)も行いますので、ご利用ください。

問：町民課　電話:72-7300

12月27日㈰のマイナンバーカードの日曜日「臨時窓口」について
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